
Právnická fakulta Masarykovy univerzity: LLM in Corporate Law 

 
 

Návrhy témat písemných prací k modulu LP403ZK 
Právo duševního vlastnictví 

 

Návrhy témat písemných prací k modulu: 

PPrráávvoo  dduuššeevvnnííhhoo  vvllaassttnniiccttvvíí  ((LLPP440033ZZKK))  
 
 
prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 

 

1. Ochrana českých vynálezů v cizině 

2. Ochrana českých známek v cizině 

3. Význam komunitární známky pro české podnikatele 

4. Mezinárodní licenční smlouva 

5. Nakládání s právy duševního vlastnictví v mezinárodním měřítku 

6. Význam tzv. Madridského systému pro zápis známek pro české podnikatele 

7. Boj proti dovozu pirátského a padělaného zboží ze zahraničí 

8. Význam tzv. evropského patentu pro české podnikatele 

9. Autorskoprávní ochrana v mezinárodním měřítku 

10. Jakékoli vhodné téma z této oblasti související s profesionální činností posluchače 

 

 

prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 

 

1. Modelové řešení právní ochrany duševního vlastnictví v podniku 

2. Modelové řešení právní ochrany duševního vlastnictví zaměstnavatele před zaměstnanci 

3. Modelový příklad taktiky ochrany porušeného práva duševního vlastnictví 

4. Případová studie z práva známkového1 

5. Případová studie z práva doménových jmen 

6. Případová studie z práva autorského 

7. Případová studie z práva autorského k počítačovým programům 

8. Případová studie z jiného práva duševního vlastnictví (uveďte z jakého) 

9. Případová studie z práva duševního vlastnictví a práva nekalosoutěžního 

10. Případová studie z práva duševního vlastnictví v reklamě 

 

 

JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. 

TÉMATA PÍSEMNÝCH PRACÍ budou zadávány po individuální domluvě s vyučujícím v průběhu 

výuky. 

 

  
                                                 
1 Prof. Telec: Všechny případové studie, metodicky a systematicky rozebírající skutečné případy po stránce 
skutkové a právní (case studies) tak, jak se staly, lze zaměnit za modelové příklady, metodicky a systematicky 
rozebírající právní problém (problem-solving-method) ve smyšlené situaci, která by se mohla stát. Vždy však 
musí být uvedeno, zda se jedná o případovou studii, nebo o modelové řešení. 


